
 
  

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Margherita HACK” Castellalto-Cellino 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA,  SECONDARIA DI  I GRADO 
Via Madonna degli Angeli 21,   64020  CASTELLALTO (TE)Tel. 0861296713-296790 (Presidenza)  Fax  0861320114   

               Cod. Fiscale n. 80003190677 sito: www.iccastellalto.edu.it  E-Mail teic82400b@istruzione.it- 

PEC- teic82400b@pec.istruzione.it 

Castellalto, 12 febbraio 2022         

All’Albo 

A sito Web- Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) : Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della   crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”-  

 Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione.  

Sottoazione 13.1.2       CUP  F19J21010510006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che l’Istituto Comprensivo “M. Hack” Castellalto - Cellino risulta beneficiario di un             

                                          finanziamento per la realizzazione del progetto PON FESR ““Digital Board: 

 trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”- Avviso pubblico prot.n. 

 28966 del 6 settembre 2021; 

RILEVATA  l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 

di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare 

esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  



VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente il «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTA  la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTE  le Linee guida dell’ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

di appalti e concessioni».  

VISTO  il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, riguardante le «Modifiche e integrazioni 

al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera 

a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), 

r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n.  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" e le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” (in particolare l’art. 4 c. 4 e l’art. 43); 

RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento, per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto, 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 

del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n°5 della legge 241/1990, e di adempiere ai compiti da svolgere 

stabiliti dalle norme vigenti in relazione Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT 

EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della   crisi nel  contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”-  

 

2. Di trasmettere il  presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di 

competenza.  

 

     La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e    

     pubblicazione sul sito web. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Piantieri 

 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate 


		2022-02-12T08:54:44+0100




